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Hozirgi vaqtda kichik biznes uchun tijorat muassasalaridan kredit olishda 

yetarli yoki yetarli boʻlmagan garov masalasi dolzarb masala boʻlib qolmoqda. 

Kredit tashkilotlarining kichik biznes subyektlarini moliyaviy resurslar bilan 

taʼminlamasligining asosiy sabablaridan biri kichik biznes subyekti taqdim yetilgan 

kreditni oʻz vaqtida toʻlay olmasligi bilan bogʻliq. Garovning yetishmasligi, shu 

bilan birga tijorat muassasalaridan kredit olishning imkoni yoʻqligi aholining 

tadbirkorlik faolligini pasaytiradi, kichik ishlab chiqarish korxonalarining 

rivojlanishini ragʻbatlantirmaydi. Shuningdek, kichik biznesning kredit olishdagi 

muammolari ichki va tashqi boʻlinadi. Kredit olishda tashqi muammolar:  

- moliya institutlari tomonidan kichik biznesga beriladigan kreditlar boʻyicha 

yuqori foiz stavkalari;  

- kreditni toʻlash muddatining qisqarishi;  

- kredit olish jarayonining murakkabligi, muddati va boshqalar.  

 Kredit olishni qiyinlashtiradigan ichki muammolar: 

- kichik biznes uchun taqdim yetilgan kreditlarning cheklangan soni;  

- kichik biznesni kreditlash uchun raqobatbardosh bozorning yoʻqligi;  

- uning faoliyatining kichik koʻlami, uning holatini baholashning murakkabligi;  

- kredit olish uchun biznes-reja tayyorlash sifati;  

- kredit tarixining yetishmasligi va boshqalar [1].  

Moliya bozori rivojlangan mamlakatlar amaliyotida kichik biznesni 

rivojlantirishni moliyalashtirishning asosiy manbai kredit tashkilotlarining 

mablagʻlari hisoblanadi. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni moliyalashtirishda 

katta ulush tijorat banklari mablagʻlaridan iborat. Rivojlangan mamlakatlar tajribasi 
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shuni koʻrsatadiki, kichik biznesni investitsiya fondlari bilan taʼminlash uchun 

samarali moliyaviy infratuzilmani shakllantirish va rivojlantirish boʻyicha faol 

davlat siyosati zarur. Xorijiy tajribaga muvofiq, kichik biznesni samarali qoʻllab-

quvvatlash keng vakolatlar, moliyaviy resurslar, butun mamlakat boʻylab filiallari 

boʻlgan ixtisoslashgan tashkilot yordamida amalga oshirilishi mumkin. Hozirgi 

vaqtda iqtisodiy rivojlangan mamlakatlarda toʻgʻridan-toʻgʻri moliyaviy qoʻllab-

quvvatlash usullaridan koʻra kichik biznesni bilvosita qoʻllab-quvvatlash usullari 

koʻproq qoʻllaniladi. Tadbirkorlikni davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlashning eng 

samarali shakllaridan biri va kichik biznes uchun bank kreditlarining jozibadorligini 

oshirishga imkon beradigan kafolatlar shakllaridan biridir. 

Oʻzbekistonda ijtimoiy yoʻnaltirilgan bozor iqtisodiyotini barpo etishning 

asosiy maqsadlaridan biri bu mamlakatda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 

shakllarini ustuvor rivojlantirishdir. Ushbu maqsadni amalga oshirish uchun 

iqtisodiy islohotlar amalga oshirildi, uning rolini oshirish uchun yirik institutsional 

asoslar yaratildi. Bular tadbirkorlik faoliyatini, nodavlat tashkilotlarni va 

tadbirkorlarni qoʻllab-quvvatlovchi korxonalarni belgilaydigan va kafolatlaydigan 

huquqiy va meʼyoriy hujjatlardir [2]. 

Ushbu bosqichda biz kimlarni kichik biznes va xususiy tadbirkorlik deganda 

nazarda tutayotganimiz haqidagi savolga oydinlik kiritishimiz kerak, masalan, rus 

olimi O.L.Vertushkinaning soʻzlariga koʻra: “Kichik va oʻrta biznes-bu qonunlar, 

davlat organlari yoki boshqa vakillik tashkilotlari tomonidan belgilangan muayyan 

sharoitlarda bozor iqtisodiyoti subyektlari tomonidan amalga oshiriladigan 

tadbirkorlik faoliyati” [3]. 

Mahalliy olimlarimizdan H.R.Hamroyev tadbirkorlikka toʻgʻirisida quyidagi 

fikrini bildirgan “Tadbirkorlik, ayrimlar oʻylashicha, bozor iqtisodiyotiga oʻtish 

davriga xos oʻtkinchi narsa boʻlmay, fundamental tusga ega. Chunki u nafaqat bozor 

iqtisodiyoti tizimiga, balki barcha ijtimoiy-iqtisodiy tizimlarga xos hodisa. Buning 

ustiga, iqtisodiyotning nafaqat ajralmas tarkibiy qismi, balki uni harakatlantiruvchi 

kuch hisoblanadi. Tadbirkorlikni biznes deb tushunib, ikkalasini ham bitta biznes 

termini bilan atash mumkin deydiganlar ham uchraydi. Holbuki, tadbirkorlik 
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tushunchasining mazmun-mohiyati biznes tushunchasinikidan kengroq va 

chuqurroq. Faqat tadbirkorlikka asoslangan biznesni tadbirkorlik deyish mumkin. 

Ammo biznesning hammasi ham bunday tusga ega emas. Bundan tashqari, 

tadbirkorlik biznes doirasidan tashqarida ham mavjud” [4]. 

Oʻzbekiston Respublikasining “Tadbirkorlik faoliyati erkinligining kafolatlari 

toʻgʻrisida”gi qonuniga muvofiq “Tadbirkorlik faoliyati subyektlari (tadbirkorlik 

subyektlari) belgilangan tartibda davlat roʻyxatidan oʻtgan hamda tadbirkorlik 

faoliyatini amalga oshirayotgan yuridik va jismoniy shaxslardir”. 

Oʻzbekistonda yashil  iqtisodiyotga  oʻtish  jarayonini amalga oshirish   chora-

tadbirlariga  koʻra  jalb  qilingan davlat   tashqi   qarzlarini samarali   taqsimlash   va   

yashil loyihalarning daromadlilik stavkalarini oshirish siyosatini joriy etish amalga 

oshirilmoqda. Jalb qilingan tashqi qarzi 2022-yilning yanvar-sentabr     oylaridagi     

bitimlariga muvofiq  “Yashil  iqtisodiyotga  oʻtish”  loyihasi  Fransiya taraqqiyot     

agentligi     tomonidan     150.0     mln     yevro qiymatida,  20  yillik  muddatga  

berildi.  Bu loyihani amalga oshirishda tashabbuskor  ijrochi  oʻrnida  Oʻzbekiston 

Respublikasi    iqtisodiyoti    va    Moliya    vazirligi amalga oshiradi. Oʻzbekiston 

Respublikasining 2023-2025 yillarga moʻljallangan  Fiskal  strategiyasida  davlat  

budjeti xarajatlarini  barqaror  rivojlantirish  maqsadida  “Yashil budjet” tamoyilarini 

ham joriy qilish uslubiyotini ishlab chiqish choralari koʻrilishi belgilab olingan. 

Bunga koʻra “Yashil  budjet” – budjetdan moliyalashtirilayotgan tadbirlarning 

(xarajatlarning) iqlim oʻzgarishiga, ekologik holatga  hamda  havoga  chiqariladigan  

zararli  gazlarning kamayishiga  ta'siri  nuq'tai  nazardan  tasniflashdan  iborat [5].  

Yevropa Ittifoqidagi 11 ta davlatga “Yashil budjet” joriy etilgan  va  qolgan  

davlatlar  ham  unga  oʻtish metodologiyasini ishlab chiqish, hodimlarini oʻqitish va 

boshqa  tayyorgarlik  ishlarini  boshlagan.  “Yashil iqtisodiyotga oʻtish” loyihasi 

Fransiya taraqqiyot agentligi tomonidan   boshqarilishi   tanlab   olingani   bejizga   

emas. Sababi Yevropa Ittifoqi davlatlari ichida Fransiya soʻnggi ikki  yil  davomida  

“Yashil  budjet”  yoʻnalishida  ilgʻor mamlakat hisoblanadi. “Yashil budjet” tizimini 

joriy qilish uchun Fransiya taraqqiyot agentligi bilan quyidagi maxsus chora-

tadbirlar amalga oshirish rejalashtirilgan [6]. 
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Yashil     obligasiyalarga     nisbatan     yashil     sukuklar emissiyasi hajmi kam 

miqdorda boʻlishiga qaramasdan, yaqinda  paydo  boʻlgan  moliyaviy  instrument  

sifatida yetarli    darajada    loyihalarni    amalga    oshirish    uchun chiqarilmoqda.  

Xususan,  COVID-19  pandemiya  davridan oldin   ham   yashil   va   barqaror   sukuk   

2019-yilda   ikki baravardan  koʻproq  oʻsish  sur'atini  kuzatgan  edi. Pandemiya  

davrida  ushbu  sukuk  emissiyalari  oʻzining oʻsish traektoriyasini davom ettirdi va 

2020- va 2021-yillarda yangi rekordlarni Oʻrnatdi. 2017 –2022-yillar kesimida 

yashil va barqaror sukuklar emissiyasi boʻyicha ma'lumotlardan  koʻrish  mumkinki,  

pandemiya  davriga qadar sezilarli darajada yashil sukuklar emissiyasi amalga 

oshirilgan  va  2019-yilda  (3649  million  AQSh  dollar)  eng koʻp  miqdordagi 

emissiyani amalga  oshirgan . 2020-yildan keyin  ham  yashil  sukuk  emissiya  

miqdori keskin kamayish kuzatilmadi. Oʻzining oʻrtacha qiymati barqarorligini 

ta’minlab turdi.  Ahamiyatli  jihati  barqaror sukuk  emissiya  midori  2017-2019  

yillar  davomida  yashil sukuk   emissiya  miqdorining  oʻndan  bir  qismiga  teng 

boʻlgan. Bu koʻrsatkich pandemiya davridan soʻng oʻzgardi. Barqaror sukuk hajmi 

2020-va 2022-yillarda yashil sukuk hajmiga  deyarli  teng  miqdorda  emissiya  

qilingan. 

Mamlakatimiz aksariyat qismi musulmon  aholidan  tashkil  topgani  sababli,  

2030-yilga qadar   amalga   oshirilishi   maqsad  qilib olingan   yashil iqtisodiyotga  

oʻtish  maqsadlarini  yashil  loyiha instrumentlari, xususan, yashil sukuk    

emissiyasidan foydalanish maqsadga muvofiq. 
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